
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA
Č. 2/2015

kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
na území obce Mikulčice

Zastupitelstvo obce Mikulčice vydalo dne 23. 6. 2015 usnesením č. 11 podle § 24 odst.2 zákona
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týráni, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s ustanoveními § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška).

ČI. 1
Obecná ustanovení

Účelem této vyhlášky je zejména chránit životní prostředí, život, zdraví a majetek osob a současně
stanovit základni pravidla drženi a pohybu psů na území obce Mikulčice.

ČI. 2

Základni pojmy

(l) Tato obecně závazná vyhláška je závazná pro všechny fyzické a právnické osoby, které jsou
vlastníkem nebo chovatelem psa, další osoby, kterým byl pes svěřen byt' na přechodnou dobu,
nebo osoba psa doprovázejÍcÍ.

(2) veřejným prostranstvím pro účely této obecně závazné vyhlášky se rozumí všechna náměstí, ulice,
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezeni, tedy
sĹoužÍcÍ obecnému uživáni, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

ČI. 3
Pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích

(l) Na veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku.
(2) Prostory určené k volnému pohybu psů jsou v areálu ,,Břízky" na pozemku parcelní číslo 1414.

Volné pobihánÍ psů v těchto prostorách je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem
osoby doprovázejÍcÍ psa. ,'

(3) Je zakázán vstup se psy na dětská a sportovní hřiště, pískovitě.
(4) Na veřejném prostranství je dovoleno vést psa na vodítku tak, aby neobtěžoval jiné osoby,

neohrožoval jejich život, zdraví nebo majetek.

ČI. 4

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2015.
ČI. 5

Účinnost

(l) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášeni.

Marta Otáhalová , , ,
mistosta rostka /

," 'Í ( "

Ĺ 2

l.

*

starosta

Vyhlášení: 3. července 2015

Vyvěšeno na úřední desce i
elektronicky dne : 03.07.2015

Sňato z úřední desky dne: 20.07.2015 otisk razítka OÚ

VyvěSi|a: Petra Matochová

r'Sňala: Petra Matochová


